
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2025 г.  № 48   

с.Абрикосовка 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации от 

20.03.2020 № 54 «О  плане 

мероприятий по росту доходного 

потенциала и оптимизации 

расходов муниципального 

образования Абрикосовское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым на 2018-

2024 годы» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 84 Конституции Республики Крым, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 19.02.2025 № 201-р «Об утверждении Программы 

оздоровления государственных финансов Республики Крым на 2018-2026 

годы», Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым,  с целью создания условий 

для результативного управления муниципальными финансами 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым и эффективного использования муниципальных 

средств при реализации приоритетов и целей социально-экономического 

развития Абрикосовского сельского поселения, Администрация 

Абрикосовского сельского поселения 

 

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым от 20.03.2020№54 « О плане 

мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов  

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым на 2018-2024 годы» следующие изменения: 



2. В названии постановления цифры «2018-2024» заменить цифрами «2018-

2030». 

3.  План мероприятий по росту доходного потенциала   и оптимизации 

расходов муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым на 2018-2030 годы изложить в новой 

редакции (далее – План) (прилагается). 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Кировского муниципального 

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского 

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" 

(https://kirgov.ru/home), а также на информационном стенде в здании 

администрации Абрикосовского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заведующею 

сектором по финансово-хозяйственной деятельности- главного бухгалтера 

Баглай Н.А. 

6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

             

 

Председатель Абрикосовского сельского 

совета – глава администрации Абрикосовского 

сельского поселения                                                                             А.А.Солина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым 

20.03.2020 г. № 54 

( в редакции постановления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым  
от 20.02.2025 №48)  

 

ПЛАН 

мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2018-2030 годы 

 
№

 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки 

реализаци

и (ед. 

изм.) 

Финансовая оценка и/или ожидаемый результат 

2018 

год 
2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 
2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 

 Достижение положительной 

динамики по налоговым и 

неналоговым доходам бюджета 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым за счет: -    

проведения мониторинга 
динамики поступлений; 

недопущения снижения 

поступлений по сравнению с 

аналогичным периодом 

прошлого года в разрезе 

источников доходов; -    

принятия мер по расширению 

налогооблагаемой базы 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018 

- 2030 

годы (%) 

10,0 48,2 26,3 20,8 16,9 9,0 95,7 4,5 4,5 4,5 Значение показателя 

подлежит 

утверждению 

дополнительно 

2 Наличие результатов 

ежегодной оценки 

эффективности 

предоставляемых 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

2018-2030 

годы 

да да да да да да да да да да да да да 



(планируемых к 

предоставлению) налоговых 

льгот и ставок налогов, 

представленных в 

законодательный орган 

государственной власти 

Республики Крым 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

3 Наличие методики расчета и 

распределения арендной платы 

при передаче в аренду 
имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Республики Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 
поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

да да да да да да да да да да да да да 

4 Систематизация сведений о 

наличии имущества, 

находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Республики Крым, и его 

использовании 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

2018 - 

2030 годы 

(да/нет) 

да да да да да да да да да да да да да 

5 Определение перечня 

сдаваемого в аренду 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной собственности, 

с целью увеличения доходов, 

получаемых в виде арендной 

платы или иной платы за сдачу 

во временное владение и 

пользование 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

да да да да да да да да да да да да да 

6 Выявление неиспользованного 

(бесхозного) имущества, 

установление направления 

эффективного его 
использования 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 
Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

да да да да да да да да да да да да Да 



7 Отсутствие по состоянию на 1 -

е число каждого месяца 

просроченной кредиторской 

задолженности бюджета 

Республики Крым и 

бюджетных и автономных 

учреждений Республики Крым 

в части расходов на оплату 
труда, уплату взносов по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам, а также 

обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан, страховые 

взносы на обязательное 

медицинское страхование 

неработающего населения 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018 - 

2030 годы 

(да/нет) 

да да да да да да да да да да да да да 

8 Направление в Министерство 

финансов Республики Крым 
утвержденных планов по 

оптимизации и повышению 

эффективности бюджетных 

расходов главного 

распорядителя бюджетных 

средств Республики Крым с 

обязательным отражением 

ожидаемого бюджетного 

эффекта в денежном 

выражении 

Администрация 

Абрикосовского 
сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 
ежегодно 

до 1 

февраля 

(да/нет) 

X X да да да да да да да да да да да 



9 Проведение оценки 

эффективности налоговых 

льгот (пониженных ставок по 

налогам),предоставляемых 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым (в 
соответствии с постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 22 июня 2019 

года № 796 «Об общих 

требованиях к оценке 

налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований») 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030ГОД

Ы(ежегод

но до 1 

июня) 

(да/нет) 

  

X X да да да да да да да да да да 

10 Представление в Министерство 

финансов Республики Крым 

результатов оценки 

эффективности налоговых 

льгот (пониженных ставок по 
налогам), представленных 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

(ежегодн

о до 25 
июля) 

(да/нет) 

  

X X да да да да да да да да да да 

11 Обеспечение роста налоговых 

и неналоговых доходов по 

итогам исполнения бюджетов 

муниципальных образований 

Республики Крым за текущий 

год по сравнению с уровнем 

исполнения бюджетов 

муниципальных образований 

Республики Крым за отчетный 

год (в процентах) 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да да да да да да да 



12 Направление на согласование 

(заключение) в Министерство 

финансов Республики Крым: - 

проекта решения о бюджете 

муниципального образования 

Республики Крым на 

очередной финансовый год и 

на плановый период (доходы 
по видам доходов; расходы по 

разделам, подразделам, видам 

расходов; дефицит или 

профицит, источники 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

образования Республики Крым 

по видам источников; 

программа муниципальных 

заимствований и основные 

направления долговой 

политики муниципального 
образования Республики Крым 

на очередной финансовый год 

и на плановый период), 

учитывающего бюджетный 

эффект от реализации 

мероприятий плана по росту 

доходного потенциала 

муниципального образования 

Республики Крым и (или) 

оптимизации расходов 

бюджета муниципального 
образования Республики Крым 

до внесения указанного 

проекта в представительный 

орган муниципального 

образования Республики Крым 

-не позднее 15 октября 

текущего финансового года;                                                                                                                                                                                

- проектов решений о внесении 

изменений в решение о 

бюджете муниципального 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да да да да да да да 



образования Республики Крым 

на текущий финансовый год и 

на плановый период до 

внесения указанных проектов в 

представительный орган 

муниципального образования 

Республики Крым - не позднее 

15 декабря текущего 
финансового года 

13 Соблюдение нормативов 
формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

установленных нормативным 

правовым актом Совета 

министров Республики Крым, а 

в случае превышения 

нормативов формирования 

^расходов на содержание 
органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым - 

непревышение расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

утвержденных в местных 

бюджетах на дату подписания 

Соглашения овыполнении 
мероприятий Программы (за 

исключением направления 

средств на расходы, не 

учитываемые и (или) 

осуществляемые сверх 

нормативов формирования 

расходов на содержание 

органов местного 

Администрация 
Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 
2024 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да X X X X X X 



самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, в 

соответствии с постановлением 

Совета министров Республики 

Крым ог05 марга2015 года №86 

«Об утверждали нормативов 

формирования расходов на 
содержание органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым») 

14 Соблюдение нормативов 

формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

установленных нормативным 

правовым актом Совета 

министров Республики Крым 

Органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым - 

получатели 

дотаций на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

Республики 

Крым 

2025 - 

2030 годы 

(да/нет) 

X X X X X X X да да да да да да 



15 Отсутствие по состоянию на 1-

е число каждого месяца 

просроченной кредиторской 

задолженности бюджетов 

муниципальных образований 

Республики Крым и 

бюджетных и автономных 

учреждений муниципальных 
образований Республики Крым 

в части расходов на оплату 

труда, уплату взносов по 

обязательному социальному 

страхованию, на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам, а 

также обеспечение мер 

социальной под держки 

граждан 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да да да да да да да 

16 Обеспечение реализации плана 
мероприятий по росту 

доходного потенциала 

муниципального образования 

Республики Крым и (или) по 

оптимизации расходов 

бюджета муниципального 

образования Республики Крым 

Администрация 
Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 
2030 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да да да да да да да 



17 Неустановление и 

неисполнение с 2020 года 

расходных обязательств, не 

связанных с решением 

вопросов, отнесенных 

Конституцией Российской 

Федерации, федеральными 

законами и законами 
Республики Крым к 

полномочиям органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2024 годы 

(да/нет) 

X X да да да да да X X X X X X 

18 Неустановление и 

неисполнение расходных 

обязательств, не связанных с 

решением вопросов, 

отнесенных Конституцией 

Российской Федерации, 

федеральными законами и 
законами Республики Крым к 

полномочиям органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым ** 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

2025 год 

(да/нет) 

X X X X X X X да X X X X X 

** за исключением расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая 

осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, расходных обязательств, связанных с осуществлением мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального и межрегионального характера и их последствий, направленных на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ и 

оказание мер социальной поддержки граждан, в том числе граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены 

19 Обеспечение непревышения 

расчетной численности 

работников органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

определенной в соответствии с 

нормативным правовым» актом 
Совета министров Республики» 

Крым об утверждении 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2024 годы 

X X да да да да да X X X X X X 



нормативов формирования 

расходов на содержание 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым. В случае 

превышения расчетной 

численности работников 
органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

определенной в соответствии с 

нормативным правовым актом 

Совета министров Республики 

Крым об утверждении 

нормативов формирования 

расходов на содержание 

органов местного 

самоуправления 
муниципальных образований в 

Республике Крым, -

неувеличение численности 

работников органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

утвержденной по состоянию на 

1 января 2020 года 



20 Обеспечение непревышения 

расчетной численности 

работников органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, 

определенной в соответствии с 

нормативным правовым актом 
Совета министров Республики 

Крым об утверждении 

нормативов формирования 

расходов на содержание 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым 

Органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым - 

получатели 
дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

Республики 

Крым 

2025 - 

2030 годы 

X X X X X X X да да да да да да 

21 Отсутствие решений о 

повышении оплаты труда 

работников органов местного 
самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым на уровень, 

превышающий темпы и (или) 

сроки повышения оплаты труда 

работников органов ' 

государственной власти 

Республики Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 
поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2024 годы 

X X да да да да да X X X X X X 



22 Направление на согласование в 

Министерство финансов 

Республики Крым проектов 

нормативных правовых актов 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым (проектов 
нормативных правовых актов о 

внесении изменений в 

указанные акты), направленных 

на установление (увеличение) 

расходов на выполнение мер 

социальной поддержки 

граждан (публичных 

нормативных обязательств) 

муниципальных образований 

Республики Крым, 

осуществляемых за счет 

средств бюджетов 
муниципальных образований 

Республики Крым, до их 

принятия (утверждения) 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым, с 

финансово-экономическим 

обоснованием и заключением 

финансовых органов 

муниципальных образований 
Республики Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

X X да да да да да да да да да да да 



23 Недопущение увеличения 

общей численности работников 

муниципальных учреждений, 

за исключением увеличения ее 

в результате ввода в 

эксплуатацию объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и в результате 
передачи указанных объектов 

из собственности Республики 

Крым в собственность 

муниципального образования 

Республики Крым. В случаях: -

увеличения численности 

работников муниципальных 

учреждений в результате ввода 

в эксплуатацию объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности; -увеличения 

численности работников 
муниципальных учреждений в 

результате передачи указанных 

объектов из собственности 

Республики Крым в 

собственность муниципального 

образования Республики Крым; 

-перераспределения 

численности работников 

муниципальных учреждений 

внутри муниципального 

образования Республики Крым 
и (или) консолидированного 

муниципального района 

Республики Крым в пределах 

общей численности работников 

муниципальных учреждений, 

муниципальное образование 

Республики Крым направляет в 

Министерство финансов 

Республики Крым для 

рассмотрения проекты 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

X X да да да да да да да да да да да 



нормативных правовых актов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования в 

Республике Крым, касающиеся 

увеличения или 

перераспределения 

численности работников 
муниципальных учреждений, 

которые прошли процедуры 

согласования с 

исполнительными органами 

Республики Крым по 

отраслевой принадлежности 

24 Организация работы по 

сокращению просроченной 

кредиторской задолженности 

местных бюджетов и 

муниципальных учреждений 

муниципальных образований 

Республики Крым в части 
расходов на оплату труда, 

уплату взносов по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам, а 

также обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

2020 - 

2030 годы 

X X да да да да да да да да да да да 

25 Обеспечение значения 

показателя доли расходов 

бюджетов муниципальных 

образований Республики Крым, 

формируемых в рамках 
муниципальных программ, в 

общем объёме расходов 

местных бюджетов(в плановом 

периоде без учета условно 

утвержденных расходов) 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

не 

менее 

60,0% 

не 

менее 

80,0% 

не 

менее 

85,0% 

не 

менее 

90,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 

не 

менее 

95,0% 



26 Обеспечение значения 

показателя отношения объема 

просроченной кредиторской 

задолженности муниципальных 

образований Республики Крым 

и бюджетных и автономных 

учреждений муниципальных 

образований Республики Крым 
к объему расходов бюджета 

муниципальных образований 

Республики Крым 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

не 

более 

чем 

0% 

27 Размещение на официальных 

сайтах органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» решений о 

бюджете муниципальных 

образований Республики Крым 
(в последней редакции) 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

X X да да да да да да да да да да да 



28 Продолжение работы по 

организации исполнения 

бюджетов муниципальных 

образований Республики Крым 

в территориальном органе 

Федерального казначейства в 

рамках заключенных между 

территориальным органом 
Федерального казначейства и 

главами администраций 

муниципальных образований 

Республики Крым соглашений 

об осуществлении отдельных 

функций по исполнению 

бюджета муниципального 

образования Республики Крым 

при кассовом обслуживании 

исполнения бюджета 

территориальным органом 

Федерального казначейства 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2020 - 

2030 годы 

X X да да да да да Да Да да да да да 

29 Ведение учета в Единой 

системе управления 

бюджетным процессом 

Республики Крым (далее - 

ЕСУБП) в следующих 

подсистемах: «Web-

Консолидация», «Web-
Исполнение», «Web-

Планирование», «Реестр 

источников доходов» и 

обеспечение отсутствия 

расхождений между 

указанными подсистемами 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 
Крым 

2021 - 

2030 годы 

X X   да да да да да Да да да да да 

30 Включение в муниципальные 

программы мероприятий по 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

2025 - 

2030 годы 

(ежегодн

о до 20 

февраля) 

X X X X X X X да Да да да да да 



Крым 

31 Обеспечение утверждения 

плана ("дорожной карты") по 

взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в 

бюджет муниципального 
образования Республики Крым, 

пеням и штрафам по ним, 

разработанного в соответствии 

с общими требованиями к 

регламенту реализации 

полномочий администратора 

доходов бюджета по 

взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по 

ним, утвержденными приказом 
Министерства финансов 

Российской Федерации от 18 

ноября 2022 года № 172н 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 
района 

Республики 

Крым 

2024 

год 

X X X X X X да X X X X X X 

32 Реализация плана («дорожной 

карты») по взысканию 

дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет 

муниципального образования 

Республики Крым, пеням и 

штрафам по ним, 

утвержденного в 2024 году, и 

при необходимости его 

актуализация 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2025-2027 

годы 

(ежегодн

о до 1 

апреля) 

X X X X X X X да да да X X X 



33 Недопущение снижения 

объемов расходов бюджета 

муниципального образования 

Республики Крым, 

утвержденных решением о 

бюджете муниципального 

образования Республики Крым 

на очередной финансовый год 
и на плановый период, в части 

расходов на оплату труда 

работников бюджетной сферы 

и начислений на нее, расходов, 

связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки 

граждан, путем внесения 

изменений в решение о 

бюджете муниципального 

образования Республики Крым 

на очередной финансовый год 

и на плановый период и (или) в 
показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета 

муниципального образования 

Республики Крым (за 

исключением случаев 

экономии средств бюджета 

муниципального образования 

Республики Крым, 

реорганизации муниципальных 

учреждений) 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2024 - 

2030 годы 

X X X X X X да да да да да да да 



34 Утверждение и (или) 

актуализация Плана 

мероприятий («дорожной 

карты») по погашению 

(реструктуризации) 

просроченной кредиторской 

задолженности бюджета 

муниципального образования 
Республики Крым и 

бюджетных (автономных) 

учреждений муниципального 

образования Республики Крым 

(без учета объема 

просроченной кредиторской 

задолженности за счет средств 

от приносящей доход 

деятельности), в соответствии с 

Планом мероприятий 

(«дорожной картой») по 

погашению (реструктуризации) 
кредиторской задолженности 

бюджета Республики Крым, 

бюджетных и автономных 

учреждений Республики Крым, 

утвержденным распоряжением 

Совета министров Республики 

Крым от 24 марта 2020 года № 

326-р 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2025-2030 

годы 

(ежегодн

о до 1 

апреля) 

X X X X X X X да да да да да да 



35 Утверждение и (или) 

актуализация Плана 

мероприятий по 

инвентаризации и оценке 

эффективности мер социальной 

поддержки граждан, 

финансовое обеспечение 

которых осуществляется за 
счет средств бюджета 

муниципального образования 

Республики Крым, в том числе 

предусматривающего 

мероприятия по исключению 

дублирования мер,обеспечение 

которых осуществляется за 

счет средств бюджета 

Республики Крым (включая 

целевые средства из 

федерального бюджета), и его 

реализацию 

Администрация 

Абрикосовского 

сельского 

поселения 

Кировского 

района 

Республики 

Крым 

2025 год 

(до 10 

февраля) 

X X X X X X X да X X X X X 

 
 

Председатель  Абрикосовского сельского совета- 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения             А.А.Солина 

 

 

 

 



 


	Приложение

